岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

当日連絡先：070-4170-9858（水野携帯）

令和５年度 医療通訳ボランティアフォローアップ研修を開催します

 （公財）岐阜県国際交流センターでは、外国人県民が安心して医療機関を受診できる体制

づくりを進めるため、県内の医療機関に医療通訳ボランティア（対象言語：ポルトガル語、

中国語、タガログ語、ベトナム語）を斡旋する「岐阜県医療通訳ボランティア斡旋事業」を

実施しています。

このたび、医療通訳ボランティア登録者を対象として、医療通訳の現場で必要とされる通

訳技術等のスキルアップのために、下記のとおり研修を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日  時  令和６年３月９日（土） １３：００～１６：００

２ 場  所  中部学院大学各務原キャンパス南館２階 1205教室、1207教室

（各務原市那加甥田町30-1）

３ 対 象 者  岐阜県医療通訳ボランティア登録者

県内の医療機関で働く医療通訳者

４ 参加予定者  ２０名程度

５ 内  容  （１）医療通訳実習（ロールプレイ）

医療通訳指導者の指導を受けながら、実践的な通訳演習を行います。

（２）講義

６ 講  師  メディフォン株式会社

         英語医療通訳 関
せき

本
もと

 亨
とおる

 氏

ポルトガル語医療通訳者・医師（ブラジル） 中萩
なかはぎ

 エルザ 氏

７ そ の 他

  取材いただける場合は、３月８日（金）迄に岐阜県国際交流センターまでご連絡ください。

令和６年３月１日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

(公財)岐阜県国際交流センター ― 中山 将
直通 058-214-7700

FAX  058-263-8067

外国人活躍・共生社会推進課 多文化共生係 水野 智裕

内線  2562

直通 058-272-1483

FAX  058-278-2562